

Wyd. A LÓDŹ, poniedziałek 3 lipca 1978 roku Cena 1 zł
Rok XXXIV nr 149 (9030)

PP DZIENNIK POPULARNY

Sesja Rozbrojeniowa ONZ przyjęła dokument końcowy

1 bm. o godz. 2.30 czasu nowojorskiego, po kilku dobach nieustannych konsultacji, Sesja Specjalna Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych zakończyła obrady pomyślnym akordem. Przyjęto w drodze konsensusu, a więc bez głosowania, „Dokument końcowy”, którego losy były do końca niepewne. Dokument ten stanowi deklarację zasad i „oryginalnych” w sprawie rozbrojenia przyjętą przez 140 krajów świata. Znalazła w nim potwierdzenie większości propozycji wysuniętych przez ZSRR. Polskę i pozostałe państwa wspólnoty socjalistycznej. Sesja Specjalna ONZ była największym w historii forum dyskusyjnym w sprawach rozbrojenia. Uczestniczyli w niej delegacje 144 państw członkowskich oraz Watykanu. W ciągu prawie 6 tygodni

(czas trwania sesji został przedłużony o 3 dni) delegacje poszczególnych państw przedstawiły i przedyskutowały swoje poglądy i stanowiska w najtrudniejszych, najbardziej złożonych sprawach, związanych bezpośrednio z bezpieczeństwem poszczególnych państw, bezpieczeństwem i odrębnym interesem międzynarodowym oraz postępowaniem społeczno-gospodarczym. Ze względu na rangę tego tematu oraz zainteresowanie, jakie budzi on na całym świecie, po raz pierwszy na sesji Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych wystąpili również przedstawiciele organizacji pozarządowych, przedstawiając m. in. — jak w przypadku Światowej Rady Pokoju — opinie potwierdzone 600 milionami podpisów zebranych na wszystkich kontynentach (Dalszy ciąg na str. 2)

Zakończenie wizyty pik M. Kadafiego w Polsce

1 bm. dobiegła końca oficjalna przyjacielska wizyta, która na zaproszenie I sekretarza KC PZPR — Edwarda Giereka, wyświadczone w imieniu najwyższych władz partyjnych i państwowych PRL, złożył w Polsce sekretarz generalny Powszechnego Kongresu Ludowego Libijskiej Arabskiej Dżamahiriji Ludowo-Socjalistycznej p.k. Muammar Kadafi. W sobotę odbyło się końcowe spotkanie plenarne polsko-libijskie. Rozmowom przewodniczył I sekretarz KC PZPR Edward Gierek i przewodniczący Rady Państwa Henryk Jabłoński. Libijski przywódca wystąpił na konferencji prasowej. Przyjęty został wspólny komunikat polsko-libijski. Na warszawskim lotnisku Okęcie p.k. Kadafiego zęgnali I sekretarz KC PZPR Edward Gierek i przewodniczący Rady Państwa Henryk Jabłoński.

Eksperymenty „Ziemia” i „Zorza” wypełniły dzień pracy kosmonautów na orbicie

GDY DLA „FOTONÓW” — WŁADIMIRA KOWALONOKA I ALEKSANDRA IWANCZENKOWA — NIEDZIELA, 2 BM., BYŁA DNIEM WYPOCZYŃKU, DLA „KAUKAZÓW” — PIOTRA KLIMUKA I MIROŚLAWA HERMASZEWSKIEGO — BYŁ TO DZIEŃ WYŻEJNEJ PRACY. PRZEPROWADZALI ONI EKSPERYMENT „ZIEMIA”, POLEGAJĄCY NA FOTOGRAFOWANIU POWIERZCHNI ZIEMI I OCEANÓW ZA POMOCĄ WIELOPASMOWEJ KAMERY MKF 6-M. POLSKI KOSMONAUTA-BADACZ WYSTĄPIŁ TEŻ W ROLI SPRAWOZDAWCY W REPORTAŻU Z POKŁADU ZESPOŁU ORBITALNEGO.

ten zawiera m. in. fragmenty piosenek z festiwalów w Zielonej Górze, Kołobrzegu, Opolu i Sopocie, krajoznaby Polski widziane z lotu ptaka itd.

Gdy dziennikarze przybyli w południe do podmoskiewskiego centrum kierowania lotem „Salut 6” dokonywał właśnie 4361 okrążenia wokół Ziemi „Sojuz 29” — 262, zaś „Sojuz 30” — 76 okrążenia. Stacja orbitalna przebywa w przestrzeni okołoziemskiej już 278 dobow, załoga „Sojuza 29” — 17 dobow, zaś dla polsko-radzieckiej załogi „Sojuza 30” niedziela była piątym dniem lotu kosmicznego.

O godzinie 12.30 W. Kowalonok i A. Iwanczenkow wyłączały automatyczny system orientacji przestrzennej „Saluta 6” dokonali zmiany położenia zespołu orbitalnego, ustawiając go w ten sposób, aby obraz Ziemi znalazł się w obiektywach kamery MKF 6-m. Piotr Klimuk i Mirosław Hermaszewski przystąpili do pierwszej fazy eksperymentu „Ziemia”. Podczas kolejnego seansu łączności operator z głównej sali kierowania lotem — Borys Andriejew, przypomniał „Fotonom” o czekających ich po poobiednim wypoczynku zajęciach, niezbędnych dla utrzymania kondycji fizycznej podczas długotrwałego lotu — jeżdżenie na kosmicznym „rowerze” — weloergometrze oraz ćwiczenia na wieszakach (Dalszy ciąg na str. 2)



Na zdjęciu: M. Hermaszewski w czasie przeprowadzania eksperymentu. CAF — TASS — telefoto

Kosmonauci wstali tego dnia o godzinie 8 czasu moskiewskiego, wspólnie zjedli śniadanie i przeprowadzili codzienną kontrolę systemów technicznych. Od 10.30 do 12.30 program przewidywał czas wolny. Obie załogi spędziły go na oglądaniu — za pomocą zainstalowanego w „Salucie 6” magnetowidu — specjalnej audycji rozrywkowej, przygotowanej przez Telewizję Polską — pod kierunkiem specjalistów z Wojskowego Instytutu Medycyny Lotniczej w Warszawie. Program

Niepowodzenie rozmów wietnamsko-chińskich

Agencja VNA opublikowała komunikat stwierdzający, że po dwukrotnym odrzuceniu, na pro-

pozycje chińska 6smej rundy rokowań wietnamsko-chińskich na temat kwestii związanych z ewakuacją do Chin osób pochodzenia chińskiego — pragnących opuścić Wietnam, strona chińska wciąż nie udzieliła odpowiedzi na pewne wnioski wysunięte przez departament konsularny wietnamskiego MSZ 26 czerwca w celu wyjaśnienia przez stronę chińską konkretnych problemów zawartych w nocie chińskiego MSZ z 24 czerwca (zawierającej chińskie warunki dotyczące szczegółów akcji ewakuacyjnej drogą morską).

VNA podkreśla, że strona chińska nie tylko podtrzymuje swój punkt widzenia, nie do przyjęcia dla SRW, że wysłanie statków do Wietnamu ma na celu repatriację

(Dalszy ciąg na str. 2)

DEMONSTRACJE W JAPONII

W niedzielę, 2 bm. w Naricie odbyła się największa do tej pory demonstracja przeciwników tego podtokijskiego międzynarodowego portu lotniczego. Grupa demonstrantów usiłowała sforsować bramę wjazdową do portu. Jeden z użytych przez nich pojazdów mechanicznych staranował zagradzający mu drogę wóz policyjny i stanął w płomieniach (patrz zdjęcie).

Demonstranci użyli benzynowych bomb i podpaliłi stare opony samochodowe, z których czarny dym wznosił się nad lotniskiem. W celu zakłócenia ruchu samolotów nad jedną z pasów startowych wypuszczono dwa balony. Mimo to — wg komunikatu policyjnego — starty i lądowania samolotów odbywały się bez opóźnień. CAF — UPI — telefoto



40 osób zabitych, 100 rannych

Walki w Bejrucie

W sobotę, 1 bm., oddziały prawicowe ostrzelały w jednej z dzielnic Bejrutu patrol arabskich sił bezpieczeństwa, ciężko raniąc dwóch żołnierzy syryjskich. Napaść ta wywołała odwet sił bezpieczeństwa. Przez cały wieczór i noc trwała gwałtowna strzelanina we wschodniej części Bejrutu, głównie w kontrolowanym przez oddziały prawicowe, rejonie Ain-Rumaneh. Wymiana strzałów kontynuowana

była w niedzielę 2 bm. w godzinach rannych. Prasa libańska donosi o 40 zabitych i przeszło 100 rannych.

Prezydent Libanu, Alias Sarkis, zwołał nadzwyczajne posiedzenie rządu, w którym wzięli udział premier Selim El-Hoss, minister obrony i spraw zagranicznych Fuad Bturos i minister spraw wewnętrznych Saleh Salman.



Bez cienia przesady można powiedzieć, że w sytuacji działania się wielkich dla nas, Polaków, rzeczy w kosmosie, wszystko inne zeszło trochę na drugi plan, chociaż miniony tydzień nie należał do kanikularnych i sporo się podczas jego trwania wydarzyło. Nie wpłynęło to jednak na fakt, że dla ludzi mieszkających między Bugiem i Odram obecność w kosmosie majora Hermaszewskiego jest kolejnym dowodem naszego awansu technicznego i naukowego, a jednocześnie szansą, poprzez badania prowadzone w „Salucie-6”, na uzyskanie cennych danych o zasobach naturalnych naszego kraju oraz danych niezbędnych dla kartografów i meteorologów. Lot stwarza też możliwość przeprowadzenia eksperymentów naukowych, które mieć będą wielki wpływ na rozwój określonych gałęzi wiedzy. Wszystko to sprawia, że lot pierwszego polskiego kosmonauty to nie tylko powód do dumy, ale też okazja do realizacji potrzeb nas tu, na ziemi.

Montecitorio Palace to nazwa renesansowej siedziby włoskiego parlamentu. Od czwartku jest ona strzeżona przez setki uzbrojonych po zęby policjantów ściągających do Rzymu z różnych zakątków Italii w obawie przed nowymi zamachami terrorystów, gdyż w palacu Montecitorio zebrało się 1011 posłów, senatorów i przedstawicieli władz prowincji, którzy mają dokonać

wyboru nowego prezydenta Włoch, siódmego po wojnie.

Pozornie nie jest to funkcja specjalnie ważna, chociaż formalnie prezydent to głowa państwa, wybierana na siedem lat. Mianuje on szefa rządu, ma prawo rozwiązania parlamentu i podpisuje ustawy uchwalone przez parlament. Nie ma jednak większego wpływu na rząd, nie może zrobić niczego, co nie jest zgodne z wolą aktualnego gabinetu.

Mimo to oczekuje się na zaciętą walkę polityczną między głównymi partiami i długotrwałe zakulisowe przetargi, gdyż procedura towarzysząca wyborom jest dość skomplikowana. Przewiduje ona, że w trzech pierwszych głosowaniach, by zwyciężyć trzeba uzyskać dwie trzecie głosów, a więc 674, natomiast jeśli to nie nastąpi w kolejnych trzech głosowaniach wystarczy zwykła większość — 506 głosów. Oczekuje się co najmniej kilkunastu głosowań i przypominam, że ostatni prezydent został wybrany w 23 turze, zaś poprzednik Leone, Saragat, w 21 głosowaniu. Obecnie przygotowano 20 kartek dla elektorów, ale nie wyklucza się konieczność ich „dodruku”.

Złożoność politycznej sytuacji polega na tym, że pretensje do tego stanowiska, obok chadeckiej, zgłasza też partia socjalistyczna, która uważa, że skoro chadecy mają premiera, komuniści przewodniczącemu parlamentu to PSI powinna przyspać ta wakuująca obecnie „posada”. Stąd nawoływanie o laickiego prezydenta, zabiegł o pozyskanie poparcia innych partii, m. in. KPWi, bez którego PSI nie ma szans, gdyż może liczyć na zaledwie 95 głosów, podczas gdy komuniści mają ich 338, zaś chadecja 420.

Ci ostatni nie zamierzają rezygnować z tej, bądź co bądź liczącej się pozycji i planują wysunąć, w ostatniej fazie wyborów, jako kandydata, Benigno Zaccagniniego, sekretarza chrześcijańskiej demokracji, który uchodzi za spadkobiercę zamordowanego Aldo Moro. Charakterystyczne jest w tym wszystkim jedno — nawet najlepiej poinformowani politycy i dziennikarze włoscy nie potrafili wytypować faworyta. Wymienia się po prostu nazwiska kandydatów (jest ich

aktualnie 12) i czeka na dalszy rozwój wypadków. Nikt nie chce ryzykować, nikt nie chce prorokować.

Zamordowanie Ahmada Al Gaszmi, prezydenta północnej części kraju, a następnie, w kilka dni później, usunięcie Rubai Ali, prezydenta południowej zwróciło uwagę świata na Jemen, dokładnie na dwie jego części, będące samodzielnymi państwami. Ich historia może być klasycznym przykładem kolonialnych praktyk Anglików, którzy zrobili wszystko, by nie dopuścić do zjednoczenia kraju w momencie odłączenia z Adenu (obecnie Jemen Południowy) w 1967 roku. Północna część kraju zyskała niepodległość już w 1918 r., w wyniku klęski imperium osmańskiego.

Anglicy liczyli na to, że w dawnym Adenie osadzą przy władzy ludzi podporządkowanych sobie i będą nadal, jak za starych, kolonialnych czasów, ciągnąć koryzki w nowo utworzonym państwie. Rzeczywistość splatała im jednak figla — w Jemencie Południowym doszły do władzy elementy postępowe i dziś jest to republika ludowo-demokratyczna, współpracująca ściśle z wszystkimi lewicowymi siłami na Bliskim Wschodzie.

Ten stan rzeczy nie jest na rękę przede wszystkim Arabii Saudyjskiej, która robi co tylko w jej mocy, by osłabić wpływy młodej republiki. Na pewno z jej to zgodą zamordowano w październiku ub. roku prezydenta Jemenu Północnego Al-Hamdi, który zamierzał udać się do Adenu i nawiązać kontakty ze swym południowym partnerem, co mogło w następstwie utworzyć drogę zjednoczenia. Teraz przyszła kolej na jego następcę. Jednocześnie na południu podjęto próbę dokonania prawicowego zamachu stanu, w którym miał swój udział prezydent Rubai Ali. Doszło do krótkiej wojny domowej, ale ostatnie wieści mówią o spokoju w Adenie i całym kraju, o opanowaniu sytuacji przez Narodowy Front Wyzwolenia, któremu przewodzi Fattah Ismail. Cały ten krwawy i tragiczny epizod w historii obu państw jemeńskich jest kolejnym dowodem na to, że reakcyjne reżimy bliskowschodnie, popierane przez swych partnerów zachodnich nie ustają w wysiłkach zmierzających do podporząd-

kowania sobie całego regionu bliskowschodniego.

Nieliczna, ale buńczuczna i hałaśliwa organizacja nazistowska, zwana oficjalnie Narodowo-Socjalistyczna Partia Ameryki pojawia się raz po raz na widowni w USA. Marsze i wiec w starym, wypróbowanym stylu, spotkania w piwiarniach, ulotki a nawet własna gazeta każą przyjrzeć się bliżej tej spadkobierczynie idei hitlerowskich. Jak widać na zdjęciu amerykańscy naziszi przetrzeli od niemieckich faszystów nie tylko poglądy, lecz również stroje, swastyki i pozdrowienie wyciągniętą łapą. Dziwna jest w tym rola sądów w USA. Otóż orzekły one ostatnio, ni mniej ni więcej, tylko to, że naziszi mają prawo do urządzania pochodów i wieców tak samo jak bojownicy o równość rasową czy demonstranci protestujący przeciw wojnie.



Efekt jest taki, że w najbliższą niedzielę naziszi zbiórą się w jednym z parków Chicago, by tam głosić nienawiść, podżegać do wojny, werbować nowych zwolenników do szeregów „synów fuhrera”. Warto przypomnieć o historii sprzed niespełna pół wiekiem — wtedy też bagatelizowano brunatne koszule, wyśmiewano się z nich aż do czasu, gdy stały się groźne, gdy zaczęły swe okrutne zniwo.

Henryk Walenda

CO DZIEŃ NIESIE

W 184 dniu roku słońce weszło o godz. 4.20, zajdzie zaś o godz. 21.

Mienny obchód

Anatol, Jacek

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następująca pogoda: zachmurzenie małe i umiarkowane, przejściowo duże, okresami słabe opady deszczu, możliwa burza. Temperatura od 11 do 21 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane z kierunków południowych i zachodnich. Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 993,0 hPa czyli 744,8 mm.

Ważniejsze rocznice

1883 — Ur. F. Kafka, austriacki pisarz
1898 — Zm. N. Fiedosiejew, filozof rosyjski.

Taka sobie myśl

Kobieta rozumna to ta która kocha.

Uśmiechnij się



— Czy mógłby mi pan przepchnąć syna na medycynę?

PÓ XII PLENUM KC PZPR

Wzajemne zrozumienie potrzeb i korzyści

PRZED KILKU DNIAМИ ZAMIESCILISMY NA NASZYCH STRONACH WYWIAD Z PROREKTOREM UNIWERSYTETU ŁÓDZKIEGO — PROF. DR. HAB. WŁADYSŁAWEM WELFE, KTÓRY MÓWIŁ O OSIĄGNIĘCIACH I PLANACH NAUKOWYCH NAJWIĘKSZEJ ŁÓDZKIEJ UCZELNI, W KONTEKŚCIE OBRAZÓW XII PLENUM KC PZPR. DZIS Z PODOBNYMI PYTANIAMI ZWRACAMY SIĘ DO PROREKTORA POLITECHNIKI ŁÓDZKIEJ — DOC. DR. SŁAWOMIRA LESIŃSKIEGO.

— JAK PANA ZDANIEM PRZEBIEGA W PEŁNIAJĄCYCH FUNKCJI NAUKI PRZEDSTAWIENIE EDWARDA GIERKA W TOKU OBRAZÓW PLENUM? JAKIE WIDZI PAN MOŻLIWOŚCI ZACIĘNIENIA WSPÓŁPRACY WASZEJ UCZELNI Z ŁÓDZKIM PRZEMYSŁEM I GOSPODARSTWEM?

Wynika to chyba z braku określonych bodźców ekonomicznych, które stymulowałyby rzeczywiste zainteresowanie, a może nawet — pogoń za nowościami. I dopóki nie będzie bardziej zdecydowanego nacisku na przemysł w kierunku powstrzeżenia wdrażania do produkcji efektów pracy naukowców, dopóty owo wdrażanie będzie tylko — że tak powiem — „hobby” pewnego zespołu ludzi. Ale tych „hobystów” nie jest zbyt wielu, a zatem i efekty nie mogą nas zadowalać.

Na XII Plenum zgłoszone zostały propozycje zmiany tego stanu rzeczy (moim zdaniem bardzo interesujące), które zresztą w czasie dyskusji myślnie również postulowały. Chodzi tu o wzajemne zainteresowanie się sobą obu stron. W odniesieniu do uczelni został zgłoszony projekt, aby uczestniczyła ona w jakiś sposób w zyskach wdrożeń. Byłoby to poważny bodziec dla uczelni, by interesowała się tymi zagadnieniami, które mogą przynieść korzyści w praktyce. Ale ja myślę również o udziale przemysłu w rozwiązywaniu kłopotów uczelni. I widzę już dziś, że tu, gdzie współpraca taka rozwija się pozytywnie, mamy duże osiągnięcia. Dla przykładu wspomnę o współpracy Instytutu Metaloznawstwa i Techniki Metali, gdzie prowadzone są prace nad nowoczesnymi technologiami uszlachetniania powierzchni roboczych z łódzkiej „Wifama”, która wyposaża nas w unikalną aparaturę, co pozwala na wypracowanie nowych metod w tym właśnie przedsiębiorstwie wdrażanych. Drugim przykładem może być „Elta”.

Bez takiej współpracy i zrozumienia jej potrzeby u obu stron, nie będzie osiągnięć ani uczelni, ani przemysłu. A zatem udział przemysłu we wzbogacaniu uczelni jest w rzeczywistości tanią inwestycją, która w perspektywie będzie z pewnością procentować.

Przedstawieniu w roli Hamleta. Okazuje się jednak, że rzeczywistość staje się konsekwentniejszym dramaturgiem niż nauczyciel i Skoko z instrumentu, który w zamysłu realizatorowi wiejskiego spektaklu miał pomóc w demaskacji miejscowych notabli, dorasta sam do rozstrzygnięcia hamletowskich dylematów.

Andrzej Kondratiuk reżyserując „Przedstawienie...” wykorzystał niezwykle konsekwentnie wszystkie zalety dramaturgiczne utworu

Hamlet we wsi Głucha Dolina

Breszana. Przez dwa akty, wraz z postępującymi przygotowaniami do amatorskiej premiery, tworzy atmosferę i prezentuje realia pointy spektaklu. Poznajemy bohaterów dramatu: Bukarę (Roman Kłosowski) — przewodniczącego spółdzielni i sekretarza miejscowej organizacji partyjnej, Puljo (Aleksander Fogiel) — przewodniczącego oddziału Frontu Narodowego, Majkę (Ewa Frąckiewicz) bufetową z gospodyniową Andzię (Zofia Kopać) — córkę Puljo, narzeczoną Skoko, Macia (Włodzimierz Musiał) — przewodniczącego Rady Zakładowej oraz innych, którym przyszło grać większe lub mniejsze role zarówno w dramacie szekspirowskim, jak i w tym, który rozgrywa się we wsi Głucha Dolina.

Kondratiuk nie poprzestął jednak jedynie na obnażeniu mechanizmów funkcjonowania klikki i przesłaniu zmuszającym widza do refleksji nad koniecznością sprzeciwu każdego z nas wobec wynaturzeń moralnych i społecznych. W przejmującym finale, gdy rozbrzmieje gorzki śpiew, a aktorzy tańczą prawie mechanicznie, beznamiętnie i bezwolnie ludowy taniec, trudno oprzeć się wrażeniu, iż oto w Teatrze Powszechnym rozmawiano z nami o sprawie dziś dla człowieka najważniejszej. O wyborze modelu na życie. Wyborze, który decyduje czy będzie to tylko egzystencja czy też świadoma samo-realizacja się społeczna, kulturowa i polityczna.

JERZY BĄBOL
I. Breszana „Przedstawienie „Hamleta” we wsi Głucha Dolina”. Reż. A. Kondratiuk. Scen. J. Banucha. Premiera Teatr Powszechny 23 czerwca 1978 r.

Lipcowe premiery filmowe

W tym miesiącu czeka nas tylko jedna polska premiera. Będzie to film Feliksa Falka „Wodziref”. Bohaterem jest pracownik Estrady próbujący zrobić karierę rozmaitymi sposobami. Główną rolę gra znany ze „Spotkań z balladą” Jerzy Stuhr.

Dramaty, których bohaterami są dzieci mają wielu zwolenników, a kinematografia radziecka wiele udanych filmów o tej tematyce. „Zdradcy” reż. N. Chubowa to obraz, którego fabuła osadzona została na tle zdarzeń w pewnym domu dziecka. Młoda nauczycielka postuluje się własnymi metodami wychowawczymi, stara się pomóc swoim podopiecznym. Ale pewnego dnia kobieta musi dokonać wyboru między życiem osobistym i pracą zawodową. W rolach głównych: Larisa Blinowa, Gosza Kijancow i in.

dzie cykl „Katastroficzny obraz świata”. W „Zachęcie” od 1 bm. do 8.VIII. „Polskie filmy archiwalne” w „Gdyni” przez cały miesiąc komedie filmowe, w „1 Maja” od 17 bm. do 5.VIII. pod hasłem „Prawo i bezprawie” wyświetlane będą amerykańskie filmy sensacyjne. W „Romie” 21-31 bm. „Piractwo XX wieku”. W „Rekordzie” (1-30.VII). „Śmiech do wrotów” i w „Sojuszu” 1-30.VII. „Przyroda i emocje”.

„Jutro się policzymy, kochanie” to czesiosłowacka komedia reż. P. Schulhoffa (na zdjęciu). Objeżdżamy tu perypetie par małżeńskich sąsiadujących z sobą mających wieczne powody do konfliktów.

Dla dzieci i młodzieży przeznaczona jest opowieść o chłopcu, który dostał od przyjaciół psa nowofundlandzkiego. Jego perypetie noszą tytuł „Szczęście na smycz” reż. G. Matiaz (prod. jugosłowiańska). Także do młodych widzów adresowana jest historia żaglowca płynącego do Australii na międzynarodowe regaty „Wiatr w żaglach” reż. S. Gaworuchin (prod. ZSRR).

W ramach lata z filmem OPRF proponuje ponadto kilka przeglądów. W „Polonii” jak informowała listy do 19 bm. prezentowany będzie cykl „Katastroficzny obraz świata”.

Urok prymitywu i wdziek baroku

Krzyszyna Zabierewska, której serię obrazów na szkłe oglądamy teraz w łódzkim Muzeum Archeologicznym i Etnograficznym, aczkolwiek urodziła się w Krakowie, a stała mieszka w Krakowie, zakochała jest w Podhalu; w jego pejzażu, jego folklorze, jego tradycjach — i to tak dalece, że, aczkolwiek ukończyła polonistykę na UJ, jest... zawodowym przewodnikiem tatrzańskim.

czasem jednak odchodzi od prawozoru, wprowadza własne rozwiązania zachowując jednak istotny tu sposób konturowania twarzy i sylwetek ludzkich. Preferując barok, niektóre efekty tego stylu przenosi do swoich prac; a warto przypomnieć, że malarstwo na szkłe rozwijało się bardzo efektywnie właśnie w okresie baroku.

— zarówno funkcjonalne, jak i — dzięki swoim formom — bardzo dekoracyjne.

Na jej obrazach, w których tak osobliwie kojarzy się urok najwczesnego prymitywu i wdziek wyszukanego baroku skrzydlate, natchnione anioły sasiadują z zalotnymi damami w barokowych sukniach, uduchowione madonny z roztafconymi, jurnymi zbrojkami, a hieratyczność takich scen jak „Święta Rodzina” i dramatyczne „Złożenie do grobu” kontrastuje z obrazami „Jak Janosik tańczył z cysarką Tereską” i „Cysarka Tereska karoca ku Jamosikowi gna”.

Malarstwo na szkłe, podobnie jak dzieła innych dyscyplin sztuki plastycznej, stanowią efektywną ozdobę wnętrza naszych mieszkań. Ale nie tylko one. Uatrakcywiają je mogą również rozmaite przedmioty codziennego użytku, jeśli są one nie tylko funkcjonalne, lecz również nie pozbawione wartości artystycznych.

Wielu z nas chciałoby tak sformułowane przedmioty codziennego użytku widzieć nie tylko na wystawie, lecz również u siebie w domu.

Ilustracje to otwarta w Galerii BWA wystawa „Przedmiot we wnętrzu”. Plastycy, wystawiający tutaj swoje prace, tworzą ze zwykłych surowców (ze szkła, węgla, skóry i drewna) przedmioty codziennego użytku bardzo estetyczne w swoich kształtach.

Główna ich cecha jest przede wszystkim kameralność, tak, żeby rozmiar ich dobrze harmonizował z ograniczoną powierzchnią naszych współczesnych mieszkań.

Wystawa otwarta w Galerii Krakowskiej DESY w „Kramach dominikańskich”, wzbudza duże zainteresowanie zwiedzających.

M. Cieślak w finale MS

M. Cieślak zakwalifikował się do finału indywidualnych mistrzostw świata na żużlu...

Rekordy świata

Biegaczka NRD Marita Koch ustanowiła rekord świata, przebiegając podczas mistrzostw swego kraju w Lipsku 400 m w czasie 49,19...

Również rekordowy wynik w pływaniu ustanowiła B Krause (NRD) przepływając 200 m w czasie 1,59,04...

Dwa zwycięstwa odniosły polskie lekkoatletki w Londynie. G. Rabstyn pokonała 100 m ppi. w czasie 13,21...

Z innych wyników uzyskanych na lekkoatletycznych stadionach na wyróżnienie zasługują 2,31 m w skoku wzwyż B. Bellschmidta...

Awans Lechii i Żyrardowianki

Rozegrano rewanżowe pojedynki mistrzów wojewódzkich klas „A”, decydujących o wejściu do ligi międzywojewódzkiej...

POLSKA I DOPIERO NA CZWARTYM MIEJSCU

Reprezentacja Czechosłowacji najlepsza w łódzkim turnieju

Spotkaniem pierwszej reprezentacji Polski z Czechosłowacją, zakończonym zwycięstwem gości 3:1...

Drugie miejsce przypadło reprezentacji RFSSR, której barwy broniły siatkarki leningradzkiego Spartaka...

Podobnie jak w poprzednich meczach również w niedzielnym spotkaniu z CSRS polska drużyna zdominowała...

Wykazał także spore luki w zespołach. I co godnie podkreśliła o wiele korzystniej prezentowały się na ogół młodsze zawodniczki...

Table with 3 columns: Rank, Team, Points. 1. CSRS 5:0, 2. RFSSR 4:1, 3. Kuba 3:2, 4. Polska I 2:3, 5. Rumunia 1:4, 6. Polska II 0:3.

Żużlowcy Gwardii na trzecim miejscu

Na łódzkim torze Orla odbył się żużlowy czwórmecz o młodzieżowe mistrzostwo Polski...

Jubileuszowy turniej wygrała Warta

Pilkarski turniej juniorów rozegrany z okazji 70-lecia LKS zakończył się zwycięstwem młodych zawodników Warty Poznań...

Nie doszło zatem do rewanżu za mistrzostwo Łodzi pomiędzy Widzem i LKS. W półfinale ćwierćfinalistów mistrzostw Polski...

poszczególne ekipy mogły rywalizować zawodnicy, którzy nie ukończyli 23 roku...

Najlepszym zawodnikiem na torze Orla był Bukiej z Polonii - 11 pkt. Gorzej wypadł kadrowiec Huszcy (Falubaz)...

W sobotę natomiast odbyły się w Bydgoszczy pierwsze zawody z tej serii. Zdecydowane zwycięstwo odniosła Polonia...

H. Wagner: Na medal jeszcze za wcześnie

P o zakończeniu turnieju zorientowaliśmy się do opiekuna polskiej reprezentacji...

Niestety, jak było to widać na parkiecie nie był on wysoki. Taki jest poziom polskiej siatkówki...

W pierwszym rzędzie brak regularności w grze. Co z tego, że w niektórych setach obserwowaliśmy dobry styl...

KTORE Z ZAWODNICZEK ZASŁUGUJĄ NA WYROZNIENIE? Nikogo nie wyróżnim. Niektóre debutantki zaprezentowały się korzystnie...

KIEDY MOŻNA LICZYĆ NA MEDAL POLSKICH SIATKAREK? Na pewno jeszcze nie w sierpniu...

KOLEJNE IMPREZY MIĘDYNARODOWE... Po pięciodniowym walepie czeka nas zgrupowanie w Warszawie...

Konstancy, a potem mecze towarzyskie z Japonkami i siatkarkami USA.

Z kolarskich tras

W Warszawie zakończyły się torowe mistrzostwa Polski. Ostatnią konkurencją - wysoki dystansowy na 50 km - wygrał Michałak (Legia)...

Komunikat „Totka”

I LOSOWANIE 1 - 14 - 24 - 36 - 38 - 44 dodat. 4

II LOSOWANIE 7 - 13 - 30 - 39 - 42 - 48

Banderoła: 8804.

KOLEJNE IMPREZY MIĘDYNARODOWE... Po pięciodniowym walepie czeka nas zgrupowanie w Warszawie...

Dzisiaj rozpoczynamy druk (na początek aż dwa odcinki) wspomnień z Argentyny, jednego z najlepszych piłkarzy w polskiej ekipie...

SKOK PRZEZ ATLANTYK

Wspomnienia o argentyńskich mistrzostwach świata chciałbym rozpocząć od momentu, który dla każdego zawodnika ma ogromne znaczenie...

Wspomnienia o argentyńskich mistrzostwach świata chciałbym rozpocząć od momentu, który dla każdego zawodnika ma ogromne znaczenie...

Wspomnienia o argentyńskich mistrzostwach świata chciałbym rozpocząć od momentu, który dla każdego zawodnika ma ogromne znaczenie...

ARGENTYŃSKI NOTATNIK

głębokim, choć niespokojnym snem. Każdy z nas latał już bardzo dużo samolotem...



Spokojny i senny nastrój ożywia się tylko na chwile, gdy po starcie z Rio Wlodek Lubanski krzyczy...

JOCKEY CLUB TO JEST TO!

Dzisiaj zaczyna się normalny cykl treningowy, który trwać będzie aż do 1 czerwca...

trwa długo. Jedziemy tylko 10 minut i już meldujemy się na miejscu...

Naszego kucharza interesuje przede wszystkim zaplecze kuchni. Wiadomo, iż nasza postawa na boisku jest w dużym stopniu uzależniona...

Wolnego czasu nie jest dużo. Treningi zabierają nam większą część dnia, a do tego jeszcze wykład trenera Blauta...

Trener Blaut zrobił nam także miłą niespodziankę. Nagrał w telewizji szereg programów...

Dzień powoli dobiega końca. Jest to pierwszy dzień naszego pobytu w Argentynie...

Kilka słów o Rosario. Położone jest ono nad największą rzeką Argentyny - Parana...

26 MAJA (piątek)

Dzień jest podobny do wczorajszego i na pewno będzie taki sam jak następny...

Już na pierwszy rzut oka widać, że są troszeczkę przygaszeni. Takie nazwiska, jak: Tomaszewski, Lato, Deyna...

Trener Jacek Gmoch zapowiedział, że zagramy już w składzie takim, w jakim wbiegniemy przeciwko Niemcom...

DZIENNIK POPULARNY - dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”...